5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da 

lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1. O custo total estimado (valor máximo aceitável) para esta contratação é de 

R$ 53.171,40 (cinquenta e três mil, cento e setenta e um reais, e quarenta 

centavos). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de 

recursos específicos consignados no Orçamento Geral da Câmara Municipal de Ubá. 

10.2. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação

[...]

18 
Sanduíche de pão 

francês (unid.) 
2.000 3,71 7.420,00 

19 Suco (cx 1L) 250 6,28 1.570,00 

ESTIMATIVA DO VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 53.171,40 

4.4. Assim, o valor total estimado, sendo este o máximo aceitável para a 

aquisição, é de R$ 53.171,40 (cinquenta e três mil, cento e setenta e um reais, e 

quarenta centavos). 

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

5.1. Consiste na contratação de empresa(s) para fornecimento, por demanda, de 

gêneros alimentícios sendo eles itens comumente consumidos no café/lanche dos turnos 

da manhã e da tarde, pelos vereadores, servidores e colaboradores da Câmara Municipal